



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง-วัดป่าหนองแดงบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ในการประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2560 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ให้ดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสม งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินสะสม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมโครงการซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง-วัดป่าหนองแดง บ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ดังนี้

จุดที่ 1 บริเวณนายนายบุญจันทร์ ละครพล

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 1.00 จำนวน 8 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรองพื้นกว้าง 1.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม.(ขุด-ขน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

จุดที่ 2 บริเวณไร่นางบุญส่ง

ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 150.00 ลบ.ม. (ขุด-ขน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

งบประมาณ 114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 113,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในโครงการซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง-วัดป่าหนองแดง บ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ดังนี้

จุดที่ 1 บริเวณนายนายบุญจันทร์ ละครพล

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 1.00 จำนวน 8 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรองพื้นกว้าง 1.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม.(ขุด-ขน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

จุดที่ 2 บริเวณไร่นางบุญส่ง

ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 150.00 ลบ.ม. (ขุด-ขน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

งบประมาณ 114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 113,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2.วงเงินงบประมาณ 114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

3.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 19 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 113,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

4.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                               |                             |               |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------|
| (1) นางสาวพิมพ์พร ชีวะวิโรจน์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล | ประธานกรรมการ |
| (2) นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ      | ตำแหน่ง ผู้ช่วยการกองช่าง   | กรรมการ       |
| (3) นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์    | ตำแหน่ง นายช่างโยธา         | กรรมการ       |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561



(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง-วัดป่าหนองแดง บ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง-วัดป่าหนองแดง บ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ดังนี้

จุดที่ 1 บริเวณนาบายบุญจันทร์ ละครพล

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 1.00 จำนวน 8 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรองพื้นกว้าง 1.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม.(ชุด-ชน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

จุดที่ 2 บริเวณไร่นางบุญส่ง

ถมดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 150.00 ลบ.ม. (ชุด-ชน) ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 19 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 113,000.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

5. สรุปราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                              |                             |               |
|------------------------------|-----------------------------|---------------|
| 6.1 นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายวิษณุ งามบ้านผือ      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  | กรรมการ       |
| 6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์    | ตำแหน่ง นายช่างโยธา         | กรรมการ       |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนบ้านหนองบัวกอง - วัดป่าหนองแดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองบัวกอง ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน จุดที่ 1. บริเวณนายบุญจันทร์ ละครพล

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก.0.60 ม.ยาว 1.00 ม.จำนวน 8.00 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรองพื้นกว้าง 1.00 ม.ยาว 9.00 ม.หนา 0.10 ม

ถมดินขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 200 ม.สูง 1.00 ม.หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม. (ชุด-ชน)

✕ ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 200.00 ม.หนา 0.10 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

จุดที่ 2. บริเวณไร่นางบุญส่ง

ถมดินขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 30.00 ม.สูง 1.00 ม.หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม. (ชุด-ชน)

ลงลูกรังขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 30.00 ม.หนา 0.10 ม.หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.00 ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 บ้าย

แบบที่ / 2561 (ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ 30 วัน)

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่...19...เดือน.....ธันวาคม... พ.ศ. 2560

| ลำดับ | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>x F | ราคากลาง   |
|-------|---|-------|----------|--------------|------------------|----------|---------------------|------------|
| 1     | งานวางท่อ คสล.(ท่อใหม่)                     |       |          |              |                  |          |                     |            |
|       | 1.1 วางท่อกลม คสล. ชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.+ | ท่อน  | 8.00     | 880.59       | 7,044.72         | 1.3624   | 1,199.72            | 9,597.73   |
|       | ค่าขุดดิน + ค่าคอนกรีตรองพื้นหนา 0.10 ม.    |       |          |              |                  |          |                     |            |
| 2     | ค่าคอนกรีตรองพื้นท่อช่วงยื่นหน้าท่อ         | ม.    | 1.00     | 113.67       | 113.67           | 1.3624   | 154.86              | 154.86     |
| 3     | งานดินถม(ชุด-ชน)                            | ลบ.ม. | 1,150.00 | 44.49        | 51,163.50        | 1.3624   | 60.61               | 69,705.15  |
| 4     | งานลูกรังซ่อมแซมผิวถนน                      | ลบ.ม. | 115.00   | 214.49       | 24,666.35        | 1.3624   | 292.22              | 33,605.44  |
| 5     | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                    | ป้าย  | 1.00     | 0.00         | 0.00             | 1.0000   | 0.00                | 0.00       |
|       | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น                         |       |          |              | 82,988.24        |          |                     | 113,063.18 |
|       |   |       |          |              |                  |          | ใช้งบประมาณเพียง    | 113,000.00 |

ลงชื่อ

(นางสาวพิมลพร ชิวะวิโรจน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นางสาววิไลกร ดอกกลาง)

จนท.พัสดุ ๕๖ พ๖. ๖๐

ลงชื่อ

(นายวิชณุ งามบ้านผือ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวเดือนเพ็ญ ไทยนอก)

หัวหน้า จนท.พัสดุ

ลงชื่อ

(นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวันชัย จันคำ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล